РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     16.02.2022                                   с. Чарышское                                          № 93

Об утверждении реестра муниципальных

маршрутов регулярных перевозок на

территории муниципального образования

Чарышский район Алтайского края

Руководствуясь Федеральными законами от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на

территории муниципального образования Чарышский район Алтайского края

(приложение 1).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации района от

10.02.2020 № 85 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок на территории муниципального образования

Чарышский район Алтайского края.

3. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте

муниципального образования Чарышский район Алтайского края.

  4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района, председателя комитета по

жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, энергетике и дорожному

хозяйству Администрации района С.В. Ермак.

Глава района                                                                                 А.В. Ездин

      ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации района

                                                                                            от    16.02.2022 № 93

Реестр

муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории

муниципального образования Чарышский район Алтайского края

№

п/п

Наименование сведений Сведения о маршруте

 Раздел 1

1. Регистрационный номер

маршрута

1

2. Порядковый номер маршрута 1

3. Наименование маршрута Нефтебаза-Красный Партизан

4. Наименования промежуточных

остановочных пунктов по

маршруту регулярных перевозок

или наименования населенных

пунктов, в границах которых

расположены остановочные

пункты

 ост. «Нефтебаза», ост. «ДСУ», ост.

Мусино», ост. «Медовый», ост. «ЧП

Нечаева», ост. «Торговый дом», ост.

«Поликлиника», ост. «Школа», ост.

«Больница», ост. «Маслосырзавод», ост.

«АТП», ост. «Красный магазин», ост.

«Модуль», ост. «Мост», ост. «Ферма»,

ост. «Стройчасть», ост. «Гагарина», ост.

«Золотая рыбка», ост. «Дом культуры»,

с. Чарышское, с. Красный Партизан

5. Наименование улиц,

автомобильных дорог, по

которым предполагается

движение транспортных средств

между остановочными пунктами

по маршруту

с. Чарышское ул. Никифорова, с.

Чарышское ул. Партизанская, с.

Чарышское ул. Чкалова, с. Чарышское

ул. Центральная, с. Красный Партизан

ул. Набережная, с. Красный Партизан ул.

Междуреченская, с. Красный Партизан

ул. Гагарина, с. Красный Партизан ул.

Центральная

6. Протяженность маршрута, км. 18,2

7. Вид регулярных перевозок Регулярные перевозки по

нерегулируемым тарифам

8. Виды транспортных средств,

которые используются для

перевозки по маршруту,

максимальное количество

транспортных средств

Автобус среднего класса, 1

9. Порядок посадки и высадки

пассажиров

В установленных остановочных пунктах

10. Экологический класс

транспортных средства, которые

используются для перевозок по

маршруту

Любой

11. Дата начала осуществления

регулярных перевозок

2002

12. Наименование, место нахождения

юридического лица,

осуществляющего перевозки по

маршруту

МУП «Чарышское ПАТП», с.

Чарышское пер. Строительный, 11

13 Использование аппаратуры

спутниковой навигации

ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS

обязательно

 Раздел 2

1. Регистрационный номер

маршрута

2

2. Порядковый номер маршрута 2

3. Наименование маршрута Чарышское-Березовка-Чарышское

4. Наименования промежуточных

остановочных пунктов по

маршруту регулярных перевозок

или наименования населенных

пунктов, в границах которых

расположены остановочные

пункты

 С. Чарышское, с. Березовка

5. Наименование улиц,

автомобильных дорог, по

которым предполагается

движение транспортных средств

между остановочными пунктами

по маршруту

С. Чарышское пер. Строительный, ул.

Молодежная, ул. Центральная, с.

Красный Партизан ул. Набережная,

автодорога Чарышское-Сентелек-Аба, с.

Березовка ул. Центральная.

6. Протяженность маршрута, км. 37

7. Вид регулярных перевозок Регулярные перевозки по

нерегулируемым тарифам

8. Виды транспортных средств,

которые используются для

перевозки по маршруту,

максимальное количество

транспортных средств

Автобус особомалый (М1), 1

9. Порядок посадки и высадки

пассажиров

В установленных остановочных пунктах

10. Экологический класс

транспортных средства, которые

используются для перевозок по

маршруту

Любой

11. Дата начала осуществления

регулярных перевозок

2020

12. Наименование, место нахождения

юридического лица,

осуществляющего перевозки по

маршруту

МУП «Чарышское ПАТП», с.

Чарышское пер. Строительный, 11

13 Использование аппаратуры

спутниковой навигации

ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS

обязательно

 Раздел 3

1. Регистрационный номер

маршрута

3

2. Порядковый номер маршрута 3

3. Наименование маршрута Чарышское-Маралиха

4. Наименования промежуточных

остановочных пунктов по

маршруту регулярных перевозок

или наименования населенных

пунктов, в границах которых

расположены остановочные

пункты

 с. Чарышское, с. Щебнюха, с. Озерки, с.

Алексеевка, с. Маяк, с. Маралиха

5. Наименование улиц,

автомобильных дорог, по

которым предполагается

движение транспортных средств

между остановочными пунктами

по маршруту

с. Чарышское пер. Строительный, ул.

Центральная, ул. Чкалова,ул.

Партизанская, ул. Никифорова,

автодорога Чарышское- Алейск,

с.Щебнюха ул. Дорожная,с. Озерки ул.

Центральная, с. Алексеевка ул.

Центральная, с. Маяк ул. Советская,

с.Маралиха ул Центральная.

6. Протяженность маршрута, км. 62

7. Вид регулярных перевозок Регулярные перевозки по

нерегулируемым тарифам

8. Виды транспортных средств,

которые используются для

перевозки по маршруту,

максимальное количество

транспортных средств

М2

9. Порядок посадки и высадки

пассажиров

В установленных остановочных пунктах

10. Экологический класс

транспортных средства, которые

используются для перевозок по

маршруту

Любой

11. Дата начала осуществления

регулярных перевозок

16. 02. 2022

12. Наименование, место нахождения

юридического лица,

осуществляющего перевозки по

маршруту

МУП «Чарышское ПАТП», с.

Чарышское пер. Строительный, 11

13 Использование аппаратуры

спутниковой навигации

ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS

обязательно

 Раздел 4

 Регистрационный номер

маршрута

4

 Порядковый номер маршрута 4

 Наименование маршрута Чарышское- Усть-Тулатинка

 Наименования промежуточных

остановочных пунктов по

маршруту регулярных перевозок

или наименования населенных

пунктов, в границах которых

расположены остановочные

пункты

 с. Чарышское, с. Тулата, с. Долинское, с.

Усть-Тулатинка

 Наименование улиц,

автомобильных дорог, по

которым предполагается

движение транспортных средств

между остановочными пунктами

по маршруту

с. Чарышское пер. Строительный,  ул.

Молодежная,ул. Центральная,с. Красный

Партизан  ул Набережная, автодорога

Чарышское- Усть- Тулатинка, с.Тулата

ул. Центральная,с. Долинское ул.

Центральная  с.Усть- Тулатинка ул.

Центральная,

 Протяженность маршрута, км. 40

 Вид регулярных перевозок Регулярные перевозки по

нерегулируемым тарифам

 Виды транспортных средств,

которые используются для

перевозки по маршруту,

максимальное количество

транспортных средств

М2

 Порядок посадки и высадки

пассажиров

В установленных остановочных пунктах

 Экологический класс

транспортных средства, которые

используются для перевозок по

маршруту

Любой

 Дата начала осуществления

регулярных перевозок

16. 02. 2022

 Наименование, место нахождения

юридического лица,

осуществляющего перевозки по

маршруту

МУП «Чарышское ПАТП», с.

Чарышское пер. Строительный, 11

 Использование аппаратуры

спутниковой навигации

ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS

обязательно